
Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   06 декабрь 2019 года                                                          
№  242

с.Калтай

О внесении изменений в постановление Администрации Калтайского
сельского  поселения  от  04.04.2018  года  №42  «Об  утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги  «Выдача  разрешений  на  строительство,  реконструкцию  и
ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации";
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 3 июля 2016 года №370-ФЗ «О внесении изменений
в  статьи  51  и  55  Градостроительного  Кодекса  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от  19  декабря  2016 года  №445-ФЗ «О внесении изменений в  статьи  51 и  55
Градостроительного  Кодекса  Российской  Федерации»,  в  целях  приведения
муниципальной правовой базы в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  приложение к постановлению Администрации Калтайского сельского
поселения 4 апреля 2018 года №42 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  строительство,
реконструкцию и ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства» следующие
изменения:

1.1.  Подпункт 1 пункта 2.6.1 Административного регламента дополнить словами
следующего содержания:
«,  в  том  числе  соглашение  об  установлении  сервитута,  решение  об  установлении
публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных
участков  на  кадастровом  плане  территории,  на  основании  которой  был  образован
указанный земельный  участок  и  выдан  градостроительный план  земельного  участка  в
случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса»;

1.2.  Подпункт  3  пункта  2.6.1  Административного  регламента  изложить  в
следующей редакции:

«3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы,  содержащиеся в
утвержденной  в  соответствии  с  частью  15  статьи  48 Градостроительного  Кодекса
проектной документации:

а) пояснительная записка;
б)  схема  планировочной  организации  земельного  участка,  выполненная  в

соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а
в  случае  подготовки  проектной  документации  применительно  к  линейным  объектам
проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории

1

consultantplus://offline/ref=2CF03BAD42F45344E64C6A2FCED6682D117AFDF082B2D14EE980685B62F76F4423A384B0AAC858199FBBCD3D7E860DA1CCBB100606DCxAC7G
consultantplus://offline/ref=A6D9572AC01EDC82631AD0E95F5F7968D09FB3E539973CA12B1CD72BFCD894EC1353FD64E4DDDA2340A7A9879B16B76B826C6A3E7CC772L5G


(за  исключением  случаев,  при  которых  для  строительства,  реконструкции  линейного
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения
и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального
строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам
здравоохранения,  образования,  культуры,  отдыха,  спорта  и  иным объектам социально-
культурного  и  коммунально-бытового  назначения,  объектам  транспорта,  торговли,
общественного  питания,  объектам  делового,  административного,  финансового,
религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая
проект организации работ по сносу объектов  капитального строительства,  их  частей в
случае  необходимости  сноса  объектов  капитального  строительства,  их  частей  для
строительства, реконструкции других объектов капитального строительства);»;

1.3.  Подпункт 4.1 пункта 2.6.1 Административного регламента исключить;
1.4.  Пункт 2.6.1 Административного регламента дополнить подпунктами 4.2 и

4.3 следующего содержания:
«4.2) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений

требованиям,  указанным  в  части  3.8  статьи  49 Градостроительного  Кодекса,
предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной
на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное
привлеченным  этим  лицом  в  соответствии  с  настоящим  Кодексом  специалистом  по
организации  архитектурно-строительного  проектирования  в  должности  главного
инженера  проекта,  в  случае  внесения  изменений  в  проектную  документацию  в
соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного Кодекса;

4.3) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений
требованиям,  указанным  в  части  3.9  статьи  49 Градостроительного  Кодекса,
предоставленное  органом  исполнительной  власти  или  организацией,  проводившими
экспертизу  проектной  документации,  в  случае  внесения  изменений  в  проектную
документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49
Градостроительного Кодекса;»;

1.5.  пункт  2.6.1  Административного  регламента дополнить  подпунктами  9  и  10
следующего содержания:

«9)  копия  решения  об  установлении  или  изменении  зоны  с  особыми  условиями
использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в
связи  с  размещением  которого  в  соответствии  с  законодательством Российской
Федерации  подлежит  установлению  зона  с  особыми  условиями  использования
территории,  или  в  случае  реконструкции  объекта  капитального  строительства,  в
результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению
зона с особыми условиями использования территории или ранее  установленная зона с
особыми условиями использования территории подлежит изменению;

10) копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном
развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой
органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории
или  решение  о  комплексном  развитии  территории  по  инициативе  органа  местного
самоуправления,  за  исключением  случая  принятия  решения  о  самостоятельном
осуществлении комплексного развития территории.»;

1.6.  подпункты  1  и  2  пункта  2.6.3  Административного  регламента  изложить  в
следующей редакции:

«1)  правоустанавливающие  документы  на  земельный  участок,  в  том  числе
соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

2

consultantplus://offline/ref=CAB23EF4F104915E7F3D56120D7D128AF9D6C44CFAC81E5D8E148536EA239E33AB0AE79FB1C893901B094A1895D871E6DBCF7D0CE2BBL8Z2H
consultantplus://offline/ref=BC1EE77D5940913C634836E58D5A2BEFD6618D7ED546024E9ABCCCA3D15A7762AE4B2F395FF8913B60249B99DC59991B91B87CC957F8a4Q7H
consultantplus://offline/ref=BC1EE77D5940913C634836E58D5A2BEFD6618D7ED546024E9ABCCCA3D15A7762AE4B2F395FF8913B60249B99DC59991B91B87CC957F8a4Q7H
consultantplus://offline/ref=BC1EE77D5940913C634836E58D5A2BEFD6618D7ED546024E9ABCCCA3D15A7762AE4B2F395FFB953B60249B99DC59991B91B87CC957F8a4Q7H
consultantplus://offline/ref=BC1EE77D5940913C634836E58D5A2BEFD6618D7ED546024E9ABCCCA3D15A7762AE4B2F395FFB953B60249B99DC59991B91B87CC957F8a4Q7H


2)  градостроительный  план  земельного  участка,  представленный  для  получения
разрешения  на  строительство,  или  в  случае  строительства,  реконструкции  линейного
объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением
случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется
подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в
случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения
которого не требуется образование земельного участка;»;

1.7.  подпункт  5  пункта  2.6.3  Административного регламента считать  утратившим
силу;

1.8.  в подпункте 6 пункта 2.6.3 Административного регламента слово «документ»
заменить словом «акт», слова «, за исключением случаев осуществления строительства,
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства» исключить;

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Администрации Титова Романа Геннадьевича.

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                                                      З.В. 
Мирошникова

3

http://www.kaltai.ru/

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

